[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
06.04.2022г.  №  424
                     г.Брянск
Об  итогах    регионального этапа

Всероссийского конкурса на лучший

«Снежный городок Эколят»
В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области Брянской области от 14.12.2021г. №1686 Брянским областным эколого-биологическим центром проведен региональный этап Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 726 обучающихся образовательных организаций.

Члены жюри отмечают высокий уровень конкурсных работ, представленных муниципальными органами управления образованием Брянского, Дубровского, Карачевского, Почепского, Унечского районов, Жуковского муниципального округа, Брянского, Клинцовского, Новозыбковского городских округов.
Подводя итоги Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят» согласно Приложению №1.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса из числа обучающихся, а также подготовивших их педагогических работников на основании Приложения №2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Врио по руководству департаментом                                  Н.В.Чернякова

                                                                               Приложение №1
                                                                               к приказу № 424
                                                                               от  06.04.2022г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят"
Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший «Снежный городок Эколят»,  оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующие призовые места:
	1 место
	-
	Миронов Константин, Слепцова Варвара, Беспалов Александр, воспитанники подготовительной группы МБДОУ – детский сад № 26 «Ласточка» г.Клинцы (руководители – Шевцова О.В., Хаткевич И.М., Криворак В.А.);

	-
	Анташкевич Лилия, Сидорова Полина, Пантелеева Диана, Байда Марина, Скачков Александр, Скачков Ярослав, Скачков Владислав, учащиеся МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василева» г.Брянска (руководители – Скачкова Т.А., Евсеенко О.Н., Дроздова Г.В.);

	2 место
	-
	Матвеева Варвара, Кастыря Дарья, Бондарев Никита, Харнацов Иван, Бугаев Егор, Сенькин Никита, учащиеся МОУ – Средняя общеобразовательная школа с.Красновичи Унечского района (руководители – Привалова О.В., Андрющенко В.А.,        Харченко Е.А.);

	-
	коллектив обучающихся подготовительной к школе группы детского сада «Ёлочка» МБОУ «Гимназия №1 Брянского района» (руководители – Алексашова А.В., Кравцова А.В., Чибисова И.И.);

	-
	коллектив обучающихся старшей группы №2 «Светлячки» МБДОУ «Детский сад №4 «Светлячок» комбинированного вида г.Почепа (руководитель – Эмирова Т.С.);

	3 место
	-
	Фомин Денис, Татаренкова Дарина, воспитанники средней группы «Ручеёк» МБДОУ ДСКВ №12 «Золотая рыбка» г.Карачева (руководитель – Батукина Ю.В.);

	-
	коллектив воспитанников подготовительной группы «Пчёлки» МАДОУ детский сад «Солнышко» г.Жуковка (руководитель – Петухова Е.В.).

                                                                                  Приложение 2

                                                                                  к приказу №  424
                                                                                  от 06.04.2022г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший

«Снежный городок Эколят»
1. Алексашова Александра Васильевна, инструктор по физической культуре детского сада «Ёлочка» МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;

2. Андрющенко Вячеслав Анатольевич, учитель физической культуры МОУ – Средняя общеобразовательная школа с.Красновичи Унечского района;

3.  Батукина Юлия Викторовна, воспитатель МБДОУ ДСКВ №12 «Золотая рыбка» г.Карачева;

4. Дроздова Галина Владимировна, учитель МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василева» г.Брянска;

5. Евсеенко Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василева» г.Брянска;

6.  Кравцова Анастасия Валерьевна, воспитатель детского сада «Ёлочка» МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;

7.  Криворак Виктория Александровна, воспитатель МБДОУ – детский сад   № 26 «Ласточка» г.Клинцы;

8.  Петухова Екатерина Васильевна, инструктор по физической культуре МАДОУ детский сад «Солнышко» г.Жуковка;

9. Привалова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МОУ – Средняя общеобразовательная школа с.Красновичи Унечского района;

10. Скачкова Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России С.В.Василева» г.Брянска;

11. Харченко Елена Анатольевна, учитель начальных классов МОУ – Средняя общеобразовательная школа с.Красновичи Унечского района;

12.  Хаткевич Ирина Михайловна, воспитатель МБДОУ – детский сад № 26 «Ласточка» г.Клинцы;

13.  Чибисова Ирена Ивановна, воспитатель детского сада «Ёлочка» МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;

14.  Шевцова Ольга Владимировна, воспитатель МБДОУ – детский сад № 26 «Ласточка» г.Клинцы;

15.  Эмирова Татьяна Станиславовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №4 «Светлячок» комбинированного вида г.Почепа.

PAGE